[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 625/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal, o nivelamento, urgente, da  Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, na altura do número 402 a 404, no bairro São Geraldo, devido a um grande desnível na via, após a realização de uma obra em conjunto da Secretaria de Obras com a Copasa.

JUSTIFICATIVA

As últimas chuvas causaram enormes prejuízos aos moradores, dificultando a passagem dos transeuntes, causando transtornos pelo grande fluxo de veículos que por ali transitam, e tendo em vista que o acúmulo de água, devido ao desnível, tem causado infiltrações  nas casas daquele local.

Sala das Sessões, 27 de Julho de 2009.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]